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1	Overall description
RAN4 would like to thank RAN2 for LS (R2-2404014). In this meeting, RAN4 discussed the following Questions from the LS:
	
	45-1
	Intra-frequency L1 measurement and reports for L1-L2 Triggered Mobility (LTM) procedure

	45-1a
	Inter-frequency L1 measurement and reports for L1-L2 Triggered Mobility (LTM) procedure



Question 1: Are the above intra-frequency and inter-frequency L1 measurement and reporting features (45-1 and 45-1a) prerequisites to support intra-frequency and inter-frequency LTM, respectively?
Question 2: The above features, 45-1 and 45-1a, from RAN1 and related RAN4 features (39-1, 39-2, 39-3-1, 39-3-2, 39-3-3, 39-3-4, 39-3-5, 39-3-6) are defined per BC for both intra-frequency and inter-frequency measurements.  RAN2 would like check with RAN1/4 for which BC (e.g. BC of current serving cells, BC including current serving cells and cell to be measured or something else) these capabilities are to be considered for L1 intra-frequency and inter-frequency LTM measurements?


From RAN4’s perspective, the following consensus was reached:
Reply to the Question 1: RAN4 would like to thank RAN1 for the LS. 
RAN4 discussedFor whether the intra-frequency and inter-frequency L1 measurements and reporting features (45-1 and 45-1a) are prerequisites to support intra-frequency and inter-frequency LTM, 

· and kindly asks RAN1 to consider following agreements for their future specification work.For FR1, RAN4 Rel-18 related LTM requirements are applicable to the case without L1 measurement and reporting of LTM candidate cells, and the conditions are specified in TS 38.133.
· 
· For FR2, RAN4 Rel-18 related LTM requirements are not applicable if L1 measurements for LTM candidate cells are not supported by the UE, or configured by the network.
Reply to the Question 2: As part of RAN4 requirements, RAN4 introduced requirements for 

· Early TCI state activation 
· PDCCH ordered RACH 
· LTM cell switch delay 
RAN4 analysed the dependency of L1 measurement and measurement reporting on the above requirements and would like to inform RAN2 the following 
In FR1, RAN4 cell switch delay requirements, PDCCH ordered RACH requirements, Early TCI state activation requirements do not always depend on whether L1 measurement and L1 measurement report is available or not. In certain conditions LTM requirements work without L1 measurement and measurement report. 
In FR2, dependency of RAN4 cell switch delay requirements, PDCCH ordered RACH requirements, Early TCI state activation requirements on L1 measurement and L1 measurement report is under discussion. 
RAN4 also discussed For the understanding of per BC, Q2 and RAN4 would like to clarify that RAN4 features (39-1, 39-2, 39-3-1, 39-3-2, 39-3-3, 39-3-4, 39-3-5 and, 39-3-6) related to 45-1 and 45-1a are reported per [BC of UE’s current configured serving cells for L1 intra-frequency and inter-frequency LTM measurements.]
2	Actions
[bookmark: _GoBack]To To RAN1 and RAN2:  
ACTION: 	RAN4 respectfully asks for RAN2 / RAN/1 to take consider the above in into their speciation work. work
3	Dates of next TSG RAN WG 4 meetings
TSG RAN WG4 Meeting #112	19 - 23 August 2024 	Maastricht, Netherlands
TSG RAN WG4 Meeting #112bis	14 – 18 October 2024 	TBC, China
TSG RAN WG4 Meeting #112                     	19 to 23, Aug. 2024			Maastricht, Netherlands 
TSG RAN WG4 Meeting #112bis                 14 to 18, Oct. 2024			TBD, China
